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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5346/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Ir. FACHMI TAMZIL, MM
No. Dosen / NIP : 5346 / 212110451
NIDN / NIDK : 0315076904
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : APARTEMEN MENARA KEBON JERUK , JL.TERUSAN ARJUNA UTARA NO.16
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV121 Pendidikan Pancasila 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 UNV111 Bahasa Indonesia 2 CR102 Paralel/Reguler-2 Tangerang
3 UNV113 Pendidikan Kewarganegaraan 2 KJ104 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 UNV113 Pendidikan Kewarganegaraan 2 KJ103 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158



Nama Mata Kuliah : Bahasa Indonesia Dosen : Ir. FACHMI TAMZIL , MM (5346)

Kode MK dan Kelas : UNV111 CR102

Jadwal dan Ruang : Selasa, 20:40 - 22:20 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 24 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 17
Sep 2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 13 Sejarah
Perkembangan
Bahasa
Indonesia

Online Sejarah
Perkembangan
Bahasa
Indonesia

Selesai

2/1 Selasa, 24
Sep 2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 20 Ragam Bahasa Online Ragam Bahasa Selesai

3/1 Selasa, 1 Okt
2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 21 EYD Edisi 5 Online Ejaan dan PUEBI Selesai

4/1 Selasa, 8 Okt
2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 21 Diksi dan
Kalimat Efektif

Online Diksi atau Pilihan
Kata

Selesai

5/1 Selasa, 15
Okt 2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 21 Surat Menyurat Online Kalimat Efektif Selesai

6/1 Selasa, 22
Okt 2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 22 Pengembangan
Paragraf

Online Paragraf Selesai

7/1 Selasa, 29
Okt 2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 0 Pengembangan
Wacana

Online Surat Lamaran
Pekerjaan dan
CV

Selesai

8/1 Selasa, 19
Nov 2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 0 Sistematika
Karya Tulis
Ilmiah

Online Keterampilan
Menyimak

Selesai

9/1 Selasa, 26
Nov 2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 20 Konvensi
Naskah I

Online Keterampilan
Berbicara

Selesai

10/1 Selasa, 3 Des
2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 20 Konvensi
Naskah II

Online Keterampilan
Membaca

Selesai

11/1 Selasa, 10
Des 2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 19 Notasi Ilmiah Online Keterampilan
Menulis

Selesai

12/1 Selasa, 17
Des 2024
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 21 Digitalisasi
Referensi

Online Teknik Penulisan Selesai

13/1 Selasa, 7 Jan
2025
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 20 Reproduksi
Tulisan: Artikel
Ilmiah

Online Karangan Ilmiah Selesai

14/1 Selasa, 14
Jan 2025
20:40 -
22:20

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL , MM
Ruang :

Teori 21 Presentasi Online Penulisan
Laporan

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Bahasa Indonesia Dosen : Ir. FACHMI TAMZIL , MM (5346)

Kode MK dan Kelas : UNV111 CR102

Jadwal dan Ruang : Selasa, 20:40 - 22:20 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 24 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Ir. FACHMI TAMZIL , MM pada tanggal 22-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20240311002 Fires Zaki Aquilla 92,86 72,00 60,00 80,00 80,00 100,00 77.29   A-

2. 20240311013 Yuswatun Nazila 100 80,00 80,00 80,00 80,00 98,57 83.86   A

3. 20240311015 Haura Agi Adhwa Efendi 100 80,00 80,00 80,00 80,00 77,14 81.71   A

4. 20240311018 Santi Apriyani Sinaga 100 80,00 80,00 80,00 80,00 85,71 82.57   A

5. 20240311020 Amanda Rizkiyaputri 100 80,00 80,00 80,00 80,00 100,00 84.00   A

6. 20240311026 Nadia Fauziah Rohendi 100 80,00 80,00 80,00 80,00 95,71 83.57   A

7. 20240311031 Maritzha Rafasyah 100 80,00 80,00 80,00 80,00 98,57 83.86   A

8. 20240311034 Wulan Nur Oktaviani 100 80,00 80,00 80,00 80,00 98,57 83.86   A

9. 20240311046 Yemima Honin 100 80,00 80,00 80,00 80,00 85,71 82.57   A

10. 20240311049 Muhamad Julpikar Febriansyah 100 80,00 80,00 80,00 80,00 87,14 82.71   A

11. 20240311067 Nanda Fitri Rahmadini 100 80,00 60,00 80,00 80,00 100,00 82.00   A

12. 20240311088 Hendrian Syah Maulana 85,71 64,00 60,00 80,00 80,00 78,57 70.43   B

13. 20240311100 Maulidia Natasya Wardhani 100 80,00 80,00 80,00 80,00 81,43 82.14   A

14. 20240311103 Arnoldus Taufik Putra Bago 7,14 0,00 60,00 80,00 40,00 14,29 20.14   E

15. 20240311114 Aulia Nazwa Kaelani 100 80,00 80,00 80,00 80,00 98,57 83.86   A

16. 20240401213 Nurbaeti 7,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.71   E

17. 20240401311 Ivany lengkong 92,86 69,00 80,00 80,00 80,00 42,86 72.07   B

18. 20240502141 Aini Syndi Safitri 100 80,00 60,00 80,00 80,00 84,29 80.43   A

19. 20240801081 Achmad Shyallvino Akbar 92,86 72,00 60,00 80,00 80,00 84,29 75.72   B+

20. 20240801254 Zakhi Ramadhan 100 80,00 60,00 80,00 80,00 91,43 81.14   A

21. 20240801257 Bunga Apriliyani 85,71 64,00 60,00 80,00 40,00 71,43 65.71   B-

22. 20240801316 Aqbil Rizky 100 77,00 60,00 80,00 80,00 80,00 78.50   A-

23. 20240801337 Aliif Rizky Fadillah 57,14 40,00 60,00 0,00 40,00 50,00 40.71   E

24. 20240801368 Erna Mariska 100 80,00 60,00 80,00 80,00 78,57 79.86   A-
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Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1717
SepSep

2424
SepSep

0101
OktOkt

0808
OktOkt

1515
OktOkt

2222
OktOkt

2929
OktOkt

1919
NovNov

2626
NovNov

0303
DesDes

1010
DesDes

1717
DesDes

0707
JanJan

1414
JanJan

1. 20240311002 FIRES ZAKI AQUILLA H H H H H H H H H H A H H H

2. 20240311013 YUSWATUN NAZILA H H H H H H H H H H H H H H

3. 20240311015 HAURA AGI ADHWA EFENDI H H H H H H H H H H H H H H

4. 20240311018 SANTI APRIYANI SINAGA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20240311020 AMANDA RIZKIYAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H

6. 20240311026 NADIA FAUZIAH ROHENDI H H H H H H H H H H H H H H

7. 20240311031 MARITZHA RAFASYAH H H H H H H H H H H H H H H

8. 20240311034 WULAN NUR OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H

9. 20240311046 YEMIMA HONIN H H H H H H H H H H H H H H

10. 20240311049 MUHAMAD JULPIKAR
FEBRIANSYAH

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20240311067 NANDA FITRI RAHMADINI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20240311088 HENDRIAN SYAH MAULANA H H H H H H H H A H H H A H

13. 20240311100 MAULIDIA NATASYA
WARDHANI

I H H H H H H H H H H H H H

14. 20240311103 ARNOLDUS TAUFIK PUTRA
BAGO

A A A A A A A H A A A A A A

15. 20240311114 AULIA NAZWA KAELANI H H H H H H H H H H H H H H

16. 20240401213 NURBAETI I A A A A A A A A A A A A A

17. 20240401311 IVANY LENGKONG I H H H H H H H H H A H H H

18. 20240502141 AINI SYNDI SAFITRI I H H H H H H H H H H H H H

19. 20240801081 ACHMAD SHYALLVINO AKBAR I H H H H H H H H A H H H H

20. 20240801254 ZAKHI RAMADHAN I H H H H H H H H H H H H H

21. 20240801257 BUNGA APRILIYANI I H H H A H H H H A H H H H

22. 20240801316 AQBIL RIZKY I H H H H H H H H H H H H H

23. 20240801337 ALIIF RIZKY FADILLAH I H H H H H A H A H A A A A

24. 20240801368 ERNA MARISKA I H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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